
 

 

 

COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

COPIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    20 

  

 

OGGETTO : 
GESTIONE   DEL   SERVIZIO  SPORTELLO  UNICO  PER  LE  ATTIVITA’ PRODUTTIVE.PROROGA  FINO 

AL 31/12/2014 RINNOVO CONVENZIONE TRA I COMUNI DI TRECATE, BORGOLAVEZZARO, CERANO, 

GARBAGNA NOVARESE, NIBBIOLA, SOZZAGO, TERDOBBIATE, TORNACO E VESPOLATE  

 
L’anno  duemilaquattordici, addì  venticinque, del mese di  marzo, alle ore  19 e minuti  00,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE  SINDACO   X  

    MANZINI MATTEO  VICESINDACO   X  

    PICCIRILLI MONICA  ASSESSORE   X  

    BOERI FABRIZIO  ASSESSORE   X  

    Totale   4  

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINIil quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MILANESI DAVIDE  nella sua qualità di SINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

Delibera G.C. n.20  del 25/03/2014 
OGGETTO:  GESTIONE DEL SERVIZIO SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE. 

PROROGA FINO AL 31/12/2014 RINNOVO CONVENZIONE TRA I COMUNI DI TRECATE, 
BORGOLAVEZZARO, CERANO, GARBAGNA NOVARESE, NIBBIOLA, SOZZAGO, TERDOBBIATE, 
TORNACO E VESPOLATE  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con deliberazione del C. C. n.8 del 29/03/2011 è stata approvata l’adesione alla Struttura dello Sportello Unico 
convenzionato del Comune di Trecate; 
 
Richiamata la convenzione n. 2327 sottoscritta in data 23/01/2012, dai comuni di Trecate, Borgolavezzaro, Cerano, Garbagna 
Novarese, Nibbiola, Sozzago, Terdobbiate, Tornaco e Vespolate, con durata triennale a decorrere dalla data del 29/03/2011 e 
pertanto in scadenza il 29/03/2014;sottoscritta in data 20/01/2012; 
 
Richiamato inoltre il D.P.R. 07/09/2010 n. 160 con il quale è stato approvato il “Regolamento per la semplificazione ed il riordino 
della disciplina sullo Sportello Unico per le Attività Produttive, ai sensi dell’art. 38 c. 3 del D.L. 25/06/2008 n. 112 convertito, con 
modificazioni, dalla legge 06/08/2008 n. 133”; 
 
Preso atto che l’art. 4 del D.P.R. succitato dispone che i Comuni possono esercitare le funzioni inerenti allo Sportello Unico per le 
Attività Produttive in forma singola o in forma associata fra loro; 
 
Vista la proposta pervenuta dal Comune di Trecate in data 17/01/2014 prot. 271 con la quale si propone il Rinnovo della 
convenzione per la gestione in forma associata dello Sportello di cui sopra alle stesse condizioni della precedente; 
 
Visto che in data 11/03/2014 prot. 800 il Comune di Garbagna Novarese ha chiesto la continuità del servizio mediante la proroga 
della scadenza della convenzione in essere fino a tutto il 31/12/2014, demandando alla nuova Amministrazione Comunale che si 
insedierà a seguito delle prossime consultazioni elettorali, la decisione di aderire o meno al servizio; 
 
Preso atto della deliberazione della Giunta Comune del Comune di Trecate n. 43 del 25/03/2014 con la quale è stata autorizzata la  
proroga la durata della convenzione raccolta n.2327 in data 23/01/2012 relativa alla gestione associata dello Sportello Unico per le 
Attività Produttive fino alla data del 31/12/2014; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Ufficio Tecnico in merito alla regolarità tecnica della proposta; 
 
Acquisito altresì il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto l’art. 3 della legge 241/1990; 

 
DELIBERA 

 
 
1. di prendere atto della deliberazione della Giunta Comune del Comune di Trecate n. 43 del 25/03/2014 con la quale è stata 
autorizzata la  proroga la durata della convenzione raccolta n.2327 in data 23/01/2012 relativa alla gestione associata dello Sportello 
Unico per le Attività Produttive fino alla data del 31/12/2014; 
  
2. Di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico, in esecuzione della presente deliberazione e nel rispetto delle norme di 
legge e delle disposizioni contenute negli strumenti giuridici interni di questo Ente, all’adozione di tutti gli atti di propria competenza.  
 
4. Di dichiarare la presente deliberazione, con votazione separata ed esito unanime immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 
del D. LGS. 18.08.2000 n° 267. 
 
 
 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MILANESI DAVIDE 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DR. GABRIO MAMBRINI 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  06/05/2014 

 

Garbagna Novarese, lì 06/05/2014 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DR. GABRIO MAMBRINI 

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 06/05/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DR. GABRIO MAMBRINI 

 

 

===================================================================== 

 

 


